«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК  ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта  2018 г. № 188

О внесении дополнений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги

 «Согласование вырубки зеленых насаждений», утвержденного
постановлением администрации городского округа «Город

Козьмодемьянск» от 18.10.2012 г. № 551

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской  Федерации  Административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Согласование  вырубки  зеленых  насаждений»,
утвержденного  постановлением  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»  от  18.10.2012  г.  №  551  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Согласование вырубки земельных насаждений», администрация городского
округа «Город Козьмодемьянск»  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в раздел  IV Административного регламента,  утвержденного
постановлением администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»
от  18.10.2012  г.  №  551  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной услуги «Согласование  вырубки земельных
насаждений», дополнения следующего содержания:
       «Заявитель имеет право обратиться с  жалобой в случае нарушения
Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги,
нарушения установленного порядка предоставления муниципальной услуги,
в том числе в следующих случаях:
        1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги;
       2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
       3)требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Республики  Марий  Эл,  муниципальными  правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги;

0

4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  Республики  Марий  Эл,  муниципальными  правовыми
актами для предоставления услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии ними
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными
правовыми актами;
6)  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги
платы,  не  предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Республики  Марий  Эл,
муниципальными правовыми актами;
7)  отказ  органа,  предоставляющего  муниципальную услугу,  должностного
лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  исправлении
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате  предоставления
муниципальной услуги  документах  либо  нарушение  установленного  срока
таких нарушений;
8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги;
 9)  приостановление  предоставления  государственной  или  муниципальной
услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными
законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними  иными  нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами.
     По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих
решений:
  1)  жалоба  удовлетворяется,  в  том  числе  в  форме  отмены  принятого
решения,  исправления  допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в
результате  предоствления  государственной  или  муниципальной  услуги
документах,  возврата  заявителю  денежных  средств,  взимание  которых  не
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами;
  2) в удовлетворении жалобы отказывается.»
     2. Раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.4:
 «Основания  для  приостановлении  муниципальной  услуги  действующим
законодательством не предусмотрены.»
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра  Инакова В.В.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2018 года.

 Мэр города Козьмодемьянска                                                     М.С. Козлов

1

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ